
1 
  

 

 

DETERMINA n. 36 del 13 novembre 2023 

 

OGGETTO: Nomina RUP –procedura telematica soprasoglia Comunitaria relativa alla fornitura dei Buoni Pasto 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 
VISTO  
- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto 
Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
VISTO 
- il Contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A., per l’affidamento di servizi strumentali 

alle funzioni dell’Amministrazione, che regola i rapporti dall’ 1/10/2019 al 31/12/2024, sottoscritto in 
data 8/11/2019; 

 
TENUTO CONTO 
- di quanto previso dal D.lgs. 36/2023 ed in particolare dei principi generali; 
 
CONSIDERATO 
- che l’aggiudicazione da parte della Consip BP10 Lotto 9 a tutt’oggi non è stata ancora fatta; 
- che il lotto accessorio Consip denominato BP9 lotto 15 è esaurito in data 03/07/2023; 
- che le maestranze aziendali non percepiscono i Buoni Pasto dal mese di giugno 2023 (la cui fornitura è stata 

parziale); 
 

TENUTO CONTO CHE 
- il Buono Pasto è un diritto dei lavoratori e non avendo la possibilità di acquisto attraverso Consip, e nel rispetto 

dell’art. 131 del Dlgs 36/2023, si intende procedere all’affidamento del servizio tramite procedura di appalto;  
- che la procedura dovrà prevedere la fornitura di un anno con la possibilità di ripetizione di un secondo anno; 
- nel caso di aggiudicazione ad un ribasso inferiore a quanto aggiudicato da Consip nel lotto operativo alla data di 

assegnazione, la Stazione Appaltante dovrà riservarsi il diritto di annullamento in autotutela; 
 

 
DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

di NOMINARE quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, relativamente alla procedura telematica 

soprasoglia Comunitaria finalizzata all’affidamento della fornitura dei Buoni Pasto, l’Arch. Claudia Tomasino; 

 



2 
  

di PREVEDERE che alla presente Determina sia allegata la dichiarazione sottoscritta dal nominato RUP di 
insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal D. Lgs. n. 39/2013, di conflitto di interesse 
ex art. 42 D. Lgs. 50/2016, delle ipotesi previste dall’art. 35-bis, d.lgs. n. 165/2001; 
 

di RIMANDARE, al nominato RUP, di coordinarsi con gli uffici competenti per la definizione dei quadri 
economici nell’ambito delle relative coperture di Budget da prevedere nelle prossime annualità; 

di RIMANDARE ALTRESI’ ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, al nominato RUP di 

procedere alla definizione degli atti tecnico amministrativi  del bando e del relativo disciplinare tecnico; 

di PUBBLICARE il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal  
D. Lgs. 33/2013; 
 
di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  
 
 
 
Il Segretario Verbalizzante                                    L’Amministratore Unico 

      Rag. Mario Baggio                          Dr. Daniele D’Ambrosio 

  


		2023-11-13T11:12:38+0000
	MARIO BAGGIO


		2023-11-13T11:35:47+0000
	DANIELE D'AMBROSIO




